p. 254 sqq. Gothi ingenui minhne ad tributian $t/ln./>/[••.••• obnoxii erant; quod efficitur ex lege

X, 1, 16. Cf. Form. Marculfi I, 19, Form. }>. 5 6 : bent' iii;;> ,iauo csse videtur et in polepticis

publicis censitus non est. 3) D. 1. m. Julii a. p. (Jhr. 012, nt tx lege subsequente efficitur.

BO Cf. infra pag. 420, n. 1.
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420 LEX VISIGOTHOBUM XII, 2, 13. 14.

XII, 2,13. Mecc. Erv.] exigantur et libera a dominis stiis reddantur; ita ut, qui habet suum
peculium, in ea libertate illi conferatur7 et qui non habuerit, a manumissore, prout
vires habuerit, 1111 concedatur; et descripti sicut ceteri eorum libertati, census pro eo
peculio illis inponatur.

XII, 2,14. Recc. Erv.] XIIH. FLAVIUS SISEBUTUS EEX. 5

Ut nul l is modis I u d e i s manc ip ia a d h e r e a n t ch r i s t i ana , et ne in sectam
eorum modo quocumque ducantur .

Universis populis ad regni nostri provincias pertinentibus salutifera remedia
nobis gentique nostre conquirimus7 cum fidei nostre coniunctos de infidoram manibus
clementer eripimus. In hoc enim ortodoxa gloriatur fidei regula, cum nullam in io
ehristianis habuerit potestatem Ebreorum execranda perfidia. Abominanda sunt ergo
in ekristianis funesta Iudeorum imperia, et redueenda est stib amore catholico plebs
Deo sacrata in gratia. Ob hoc hac in perpetuum valitura lege sanccimus adque
omni cum palatino officio futuris temporibus instituentes decernimus: nulli Hebreo ab
anno regni nostri feliciter primox christianum liberum vel servum mancipium in 15
patrocinio vel servitio suo habere, nullum ex his mercennarium nullumque sub quo-
libet titulo sibimet adherentem hec divalis sanctio fore permittit. Vendere* tamen
infra fines regionum nostrarum in liis locis, ubi conmanere videntiir, cum omni peculio
christiano, cui fas fuerit, iustissimo pretio libera facultas subiaceat. Nec liceat

*) Pro Vendere — tamen etc. V 8 praebet: De ipsis namque mancipiis, que hactenus 20

per pretiura emptionis habuerunt, que qnasi libera facultas eis subiacuit, non eos

deinceps audeant proprio iure retineri. Sed cuicumque cliristiano vili pretio vendere

festinent cum omni illorum peculio, et tantum eis ex his mancipiis ab emptoribus

pretium expetere precipimus, quantum numero quantitatis sub nomine emptionis

invenerit electio comparantis. Liberare vero etc. (p. 421, l, b). 25

X I I , 2, 13. l. 1. libera a dominis] ita R 2. JS2; libera dominis cett. qui habet] quid libet
R 2. |j /. 2. illi deest JS 1. et deest R 1. a manumissore — habueri t des. R 2. VI. || l. 3. descriptis
R2. VI. et ceteri R 2. E 1. VI. libertati] ita (== liberti) R 2. E\; deest R 1; liberti cett.